
 diário oficial Nº 34.740  199 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

 
MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

Procurador de Justiça
RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES

Procurador de Justiça

CLÁUDIO BEZERRA DE MELO
Procurador de Justiça

UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Procuradora de Justiça

LUIZ CESAR TAVARES BIBAS
Procurador de Justiça

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador de Justiça

FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA
Procurador de Justiça

DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procurador de Justiça

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador de Justiça

 
ADÉLIO MENDES DOS SANTOS

Procurador de Justiça
MARIZA MACHADO DA SILVA LIMA

Procuradora de Justiça

RICARDO ALBUQUERQUE DA SILVA
Procurador de Justiça

ANA TEREZA DO SOCORRO DA SILVA ABUCATER
Procuradora de Justiça

MARIO NONATO FALANGOLA
Procurador de Justiça

MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA
Procuradora de Justiça

MARIA DA CONCEIÇÃO DE MATTOS SOUSA
Procuradora de Justiça

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Procuradora de Justiça

TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA
Procuradora de Justiça

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador de Justiça

HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Procurador de Justiça

MARIA CÉLIA FILOCREÃO GONÇALVES
Procuradora de Justiça

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora de Justiça

MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Procuradora de Justiça

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora de Justiça

HAMILTON NOGUEIRA SALAME
Procurador de Justiça

WALDIR MACIEIRA DA COSTA FILHO
Procurador de Justiça

Protocolo: 718092

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Republicada por incorreção no D.O.E. de 03 de setembro de 2021
Portaria Nº 0385/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
• ALEXANDRE LIMA DA GRACA - Período: 22/08 a 20/09/2021 - GEDOC nº 124806/2021
• ALLAN RODRIGO DIAS MESQUITA - Período: 24 a 25/08/2021 - GEDOC nº 125180/2021

• BENEDITA BAIA OLIVEIRA - Período: 23/08/2021 - GEDOC nº 125070/2021
• EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO - Período: 20/08/2021 - GEDOC nº 124786/2021
• ISAMAR PAIVA PINTO - Período: 23/08 a 23/09/2021 - GEDOC nº 124815/2021
• JOELMA CORDEIRO VARANDA CARDOSO - Período: 18/08/2021 - GEDOC nº 124674/2021
• JOSE RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS - Período: 23 a 27/08/2021 - 
GEDOC nº 124790/2021
• LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE - Período: 18/08/2021 - GEDOC nº 124682/2021
• LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE - Período: 19 a 28/08/2021 - 
GEDOC nº 124688/2021
• MANOELA KAROLINE FERREIRA NOVAIS - Período: 19/08/2021 - GEDOC nº 124673/2021
• MARCIA VANÉRIA DAMASCENO LOPES - Período: 24 a 26/08/2021 - GE-
DOC nº 125373/2021
• MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE - Período: 18 a 20/08/2021 - GE-
DOC nº 124925/2021
• MARLY DANTAS NERY - Período: 20/08/2021 - GEDOC nº 125027/2021
• PALOMA MARIA PINHEIRO DE OLIVEIRA - Período: 23/08 a 21/09/2021 
- GEDOC nº 124943/2021
• RAPHAEL CABRAL FACCO - Período: 29 a 30/07/2021 - GEDOC nº 122550/2021
• TATIANE RODRIGUES DE VASCONCELOS - Período: 23 a 27/08/2021 - 
GEDOC nº 124960/2021
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 31 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
Republicada por incorreção no D.O.E. de 24 de setembro de 2021
Portaria Nº 0430/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de Doença 
em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:
• ALESSANDRA GOMES DE SENA PANTOJA - Período: 01 a 05/09/2021 - 
GEDOC nº 128319/2021
• LUANA BRITO FERNANDES SILVA - Período: 06 a 10/09/2021 - GEDOC nº 128924/2021
• MARCIA CARNEIRO ALVES - Período: 09/09 a 08/10/2021 - GEDOC nº 128268/2021
• NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA - Período: 08/09/2021 - GEDOC nº 129056/2021
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 16 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
Republicada por incorreção no D.O.E. de 08 de outubro de 2021
Portaria Nº 0481/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
• ADRIANO MAIA CORREA - Período: 24/09/2021 - GEDOC nº 130548/2021
• ALESSANDRA CHAVES DA SILVA - Período: 08 a 10/09/2021 - GEDOC nº 130148/2021
• ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA - Período: 29 a 30/09/2021 - GEDOC nº 131268/2021
• ALINE DANIELLI AGUIAR PINTO - Período: 28/09/2021 - GEDOC nº 130779/2021
• ALINE DOS SANTOS PRAIA - Período: 20/09 a 15/10/2021 - GEDOC nº 129943/2021
• ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO - Período: 23 a 24/09/2021 - 
GEDOC nº 130251/2021
• ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO - Período: 21 a 22/09/2021 - 
GEDOC nº 130250/2021
• ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO - Período: 27 a 30/09/2021 - 
GEDOC nº 131410/2021
• ANA PAULA GAIA LOUREIRO - Período: 27/09/2021 - GEDOC nº 130660/2021
• ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE - Período: 27 a 28/09/2021 - GEDOC nº 131343/2021
• ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO - Período: 27/09/2021 - GEDOC nº 130958/2021
• BARBARA VEIGA FERREIRA ROSA - Período: 29/09 a 01/10/2021 - GE-
DOC nº 131270/2021
• BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA - Período: 09/09 a 08/10/2021 - 
GEDOC nº 128927/2021
• BRUNO TRAVASSOS DA ROSA BRAGA - Período: 20/09/2021 - GEDOC nº 130246/2021
• CICERO WILLES DA SILVA - Período: 27/09/2021 - GEDOC nº 130844/2021
• CLAUDIA TEIXEIRA SA AYAN - Período: 27/09/2021 - GEDOC nº 130591/2021
• CLAYTON WONGHAN DA SILVA - Período: 10 a 25/09/2021 - GEDOC nº129992/2021
• CLEIDE DO SOCORRO DA SILVA AMARAL - Período: 16 a 22/09/2021 - 
GEDOC nº 129691/2021
• CORA CORALINA ALVES REIS DE SOUSA - Período: 20 a 24/09/2021 - 
GEDOC nº 131401/2021
• CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA - Período: 20 a 
29/09/2021 - GEDOC nº 130176/2021
• DANIEL GAMA GUIZZO - Período: 30/09 a 01/10/2021 - GEDOC nº 131341/2021
• DAYAN ROBERTO DINIZ E SILVA - Período: 10 a 17/09/2021 - GEDOC nº 130894/2021
• DAYANE SUELLEM VILARINHO MONTEIRO MACHADO - Período: 
01/10/2021 - GEDOC nº 131347/2021
• DENISE CRESPO SOARES - Período: 27/09/2021 - GEDOC nº 130747/2021
• DENISE CRESPO SOARES - Período: 24/09/2021 - GEDOC nº 130741/2021
• ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS - Período: 17 a 21/09/2021 - GEDOC nº 129963/2021
• ELIANA DOS SANTOS AQUINO - Período: 21/09/2021 - GEDOC nº 130675/2021
• ERIKA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA - Período: 28/09 a 12/10/2021 
- GEDOC nº 131363/2021
• EUCLIDES CARVALHO SILVA JUNIOR - Período: 27/09 a 01/10/2021 - 
GEDOC nº 130564/2021
• FELIPE CAMPOS LIMA - Período: 21 a 24/09/2021 - GEDOC nº 130506/2021
• FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA - Período: 27 a 28/09/2021 - GEDOC nº 130839/2021
• FRANCISCO CARLOS MARTINS DA SILVA - Período: 21 a 22/09/2021 - 


